
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
 Amtliche Mitteilung 24/2013 
 

Satzung zur Änderung der Satzung des Instituts für Technologie- und 
Ressourcenmanagement in den Tropen und Subtropen (Institute for 
Technology and Resourcesmanagement in the Tropics and Subtropics)  
der Fachhochschule Köln 
 
 
 
vom 2. August 2013 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgegeben am 09. August 2013 



1 
 

Satzung  
zur Änderung der 

Satzung 

des  
Instituts für Technologie- und Ressourcenmanagement in den 

Tropen und Subtropen 
(Institute for Technology and Resourcesmanagement in the 

Tropics and Subtropics) 
der Fachhochschule Köln 

 
 
 
 
 

Vom  
 

2. August 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 26 Abs. 1 und 5 und 29 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im 
Lande Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2013 (GV. NRW. S. 272), hat die Fachhochschule Köln 
die folgende Satzung beschlossen: 



 

 

 

2 

Artikel I 
 

Die Satzung Institute for Technology and Resourcesmanagement in the Tropics and Subtropics 
(Institut für Technologie- und Ressourcenmanagement in den Tropen und Subtropen) vom 20. Dezember 
2007 (Amtliche Mittelung 01/2008) wird wie folgt geändert: 
 
1. Die Bezeichnung der Satzung lautet nunmehr: 
 
„Satzung des Instituts für Technologie- und Ressourcenmanagement in den Tropen und Subtropen (Institute 
for Technology and Resourcesmanagement in the Tropics and Subtropics) der Fachhochschule Köln“. 
 
2. § 4 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5 erhält den folgenden Wortlaut: 
 
„Zwei Vertreterinnen bzw. Vertreter der Gruppe der Studierenden, deren Amtszeit ein Jahr beträgt.“ 
 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2013 in Kraft und wird in den Amtlichen Mitteilungen der Fach-
hochschule Köln veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Informations- und Kommunikations-
wissenschaften der Fachhochschule Köln vom 12. Dezember 2012 und der Zustimmung des Präsidiums der 
Fachhochschule Köln vom 17. April 2013. 
 
 
Köln, den 2. August 2013   Der Präsident 
  der Fachhochschule Köln 
   In Vertretung 
 
 
     (Prof. Dr.-Ing. R. Küchler) 
             Vizepräsident 3 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


	2013-24.pdf
	Amtliche Mitteilung 24/2013


